
Rozsudek Tribunálu ze dne 19. února 2016 – Ludwig-Bölkow-Systemtechnik v. Komise

(Věc T-53/14) (1)

„Rozhodčí doložka — Šestý rámcový program pro výzkum, technický rozvoj a demonstrace — Vrácení části 
vyplacených částek a paušální náhrada škody — Částečné nevydání rozhodnutí ve věci samé — Náklady 
způsobilé k financování Unií — Ustanovení stanovící smluvní pokutu — Zjevně nepřiměřená povaha“

(2016/C 111/22)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Ludwig-Bölkow-Systemtechnik GmbH (Ottobrunn, Německo) (zástupci: původně M. Núñez Müller a T. Becker, 
poté M. Núñez Müller, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: T. Maxian Rusche a F. Moro, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na určení, že Komise nemá právo od žalobkyně požadovat vrácení záloh zaplacených na základě tří smluv, a dále, že 
žalobkyně není povinna zaplatit Komisi paušální náhradu škody

Výrok rozsudku

1) Již není na místě rozhodovat o druhé a třetí části návrhových žádáních žaloby.

2) Částky, které má zaplatit společnost Ludwig-Bölkow-Systemtechnik GmbH z důvodu paušální náhrady škody, se snižují na částku 
odpovídající 10 % záloh, které měly být zaplaceny na základě smluv týkajících se projektů HyWays, HyApproval a HarmonHy.

3) Žaloba se ve zbývající části zamítá.

4) Společnost Ludwig-Bölkow-Systemtechnik GmbH a Evropská komise ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 129, 28.4.2014.

Rozsudek Tribunálu ze dne 18. února 2016 – Harrys Pubar a Harry’s New York Bar v. OHIM – 
Harry’s New York Bar a Harrys Pubar (HARRY’S NEW YORK BAR)

(Spojené věci T-84/14 a T-97/14) (1)

„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — Přihláška slovní ochranné známky 
HARRY’S NEW YORK BAR — Starší národní obrazová ochranná známka PUB CASINO Harrys 

RESTAURANG — Částečné zamítnutí zápisu — Nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení 
(ES) č. 207/2009“

(2016/C 111/23)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Harrys Pubar AB (Göteborg, Švédsko) (zástupce: L.-E. Ström, advokát) (věc T-84/14); a Harry’s New York Bar SA 
(Paříž, Francie) (zástupce: S. Arnaud, advokát) (věc T-97/14)

29.3.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 111/19



Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupce: V. Melgar, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM: Harry’s New York Bar SA (věc T-84/14); a Harrys Pubar AB (vystupující 
jako vedlejší účastnice před Tribunálem ve věci T-97/14)

Předmět věci

Dvě žaloby podané proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu OHIM ze dne 14. listopadu 2013 (spojené věci R 1038/ 
2012-1 a R 1045/2012-1) týkajícímu se námitkového řízení mezi společností Harrys Pubar AB a společností Harry’s New 
York Bar SA.

Výrok

1. Ve věci T-84/14 se body 1 výroku rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky 
a vzory) (OHIM) ze dne 14. listopadu 2013 (spojené věci R 1038/2012-1 a R 1045/2012-1)týkající se námitkového řízení mezi 
společností Harrys Pubar AB a společností Harry’s New York Bar SA, zrušují.

2. Ve věci T-97/14 se žaloba společnosti Harry’s New York Bar SA zamítá.

3. Společnost Harry’s New York Bar SA ponese vlastní náklady řízení a nahradí dvě třetiny nákladů řízení vynaložených společností 
Harrys Pubar v řízení před Tribunálem, jakož i náklady řízení vynaložené společností Harrys Pubar v rámci řízení před odvolacím 
senátem OHIM. OHIM ponese vlastní náklady řízení a nahradí jednu třetinu nákladů řízení vynaložených společností Harrys Pubar 
v řízení před Tribunálem.

(1) Úř. věst. C 135, 5.5.2014.

Rozsudek Tribunálu ze dne 18. února 2016 – Calberson GE v. Komise

(Věc T-164/14) (1)

„Rozhodčí doložka — Program dodávek zemědělských produktů do Ruska — Dodávky hovězího masa — 
Nesplnění smluvních povinností intervenční agenturou — Rozhodné právo — Promlčení — Opožděné 

uvolnění některých jistot na provedení dodávky — Částečné zaplacení faktury za přepravu — 
Nedostatečná platba některých faktur v cizí měně — Úroky z prodlení“

(2016/C 111/24)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Calberson GE (Villeneuve-Garenne, Francie) (zástupci: T. Gallois a E. Dereviankine, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: D. Bianchi a I. Galindo Martín, zmocněnci)

Vedlejší účastnice řízení podporující žalovanou: Francouzská republika (zástupci: D. Colas a C. Candat, zmocněnci)

C 111/20 CS Úřední věstník Evropské unie 29.3.2016


